
 

Україна 
Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  24 лютого 2014 року            № 877 
 
 

Про схвалення проекту рішення міської ради 
«Про міський бюджет на 2014 рік». 
 

Керуючись ст.76 Бюджетного кодексу України, ст. 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», розглянувши матеріали щодо показників 
проекту міського бюджету на 2014 рік ,  виконавчий комітет міської ради відмічає, 
що формування показників  міського бюджету  проводилося на підставі положень 
Бюджетного кодексу України, вимог Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2014 рік»,  з урахуванням фактично отриманих у минулі роки 
надходжень за окремими дохідними джерелами, на базі податкового 
законодавства, з врахуванням розрахункових показників Міністерства Фінансів 
України на 2014  рік, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

 
В И Р І Ш И В: 

 
1. Схвалити підготовлений централізованою бухгалтерією міської ради 

проект рішення міської ради «Про міський бюджет на 2014 рік» і подати на розгляд 
сесії міської ради (проект рішення додається). 

2. Доручити головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії міської ради 
Банах Л.В. виступити на засіданні міської ради з доповіддю про проект міського 
бюджету на 2014 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Гуля І.В. 

 
 

 
Міський голова     В.Я. МУЗИЧКА 

 

 

 

 

 

 

 



 
Бережанська міська рада 

Тернопільської області 

VI скликання 

ХХІVсесія 

(ІІІ засідання) 

 

РІШ ЕН НЯ  
 

від  26 лютого  2014 року.        №  849 
 

Про міський бюджет на 2014  рік 

 

Розглянувши поданий міськвиконкомом та схвалений постійно планово-

бюджетною комісією міської ради проект бюджету міста на 2014 рік, 

сформований на підставі Бюджетного кодексу України та Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2014 рік», керуючись ст.  26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія міської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Установити загальний обсяг доходів бюджету міста на 2014 рік у сумі 

11792900,00 грн. Обсяг доходів загального фонду бюджету визначити у сумі 

8757200,00 грн., спеціального фонду –  3035700,00 грн., у тому числі 

бюджету розвитку – 2050420,00  грн. (додаток 1). 

2. Затвердити загальний обсяг видатків бюджету міста на 2014 рік у сумі 

11792900,00 грн., у тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету у 

сумі 8757200,00  грн. та видатків спеціального фонду бюджету у сумі  

3035700,00 грн. за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів (додаток 2) та головними розпорядниками коштів 

(додаток 3). Затвердити  розподіл видатків бюджету міста на 2014 рік за 

головними розпорядниками  у розрізі бюджетних програм (додаток 3-1). 

3. Установити розмір оборотного касового залишку бюджетних коштів 

бюджету міста в сумі 1082,00 грн. 

4. Затвердити перелік об’єктів (додаток 4), фінансування яких буде 

здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку. 

5. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду 

бюджету на 2014 рік за їх економічною структурою: 

-    оплата праці працівників бюджетних установ (код 2110); 

-    нарахування на заробітну плату (код 2120); 

-    придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 2220); 

-    забезпечення продуктами харчування (код 2230); 

-    оплата комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270); 

-    соціальне забезпечення  (код 2700). 



6. Затвердити в складі видатків бюджету міста кошти на реалізацію 

державних та міських програм на загальну суму 450000,00 грн. (додаток 5). 

7. Керуючись статтею 23 Бюджетного кодексу України, у процесі 

виконання міського бюджету за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника коштів міського бюджету дозволити виконавчому комітету 

ради здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у 

розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації в межах 

загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів 

міського бюджету окремо по загальному та спеціальному фондах міського 

бюджету. 

Забороняється без внесення змін до рішення міської ради про міський 

бюджет збільшення бюджетних призначень по загальному та спеціальному 

фондах міського бюджету на : 

- оплату праці працівників бюджетних установ і закладів за рахунок 

зменшення інших видатків; 

- видатки з функціонування органів місцевого самоврядування за 

рахунок зменшення видатків по інших кодах функціональної класифікації. 

8. Відповідно до статті 48 Бюджетного кодексу України розпорядники 

коштів міського бюджету беруть бюджетні зобов’язання та здійснюють 

відповідні видатки за загальним фондом міського бюджету тільки в межах 

бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, враховуючи 

необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на 

облік в органах Державної казначейської служби в Україні. 

Розпорядники коштів міського бюджету беруть зобов’язання за 

спеціальним фондом бюджету виключно в межах відповідних фактичних 

надходжень до спеціального фонду бюджету.  

Зобов’язання, взяті розпорядниками коштів міського бюджету без 

відповідних бюджетних асигнувань або з перевищенням повноважень, 

встановлених рішенням міської ради про міський бюджет не вважаються 

бюджетними зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних 

коштів. Взяття таких зобов’язань є бюджетним правопорушенням. Витрати 

бюджету на покриття таких зобов’язань не здійснюються. 

9. Розпорядникам бюджетних коштів  забезпечити в повному обсязі 

потребу в асигнуваннях на оплату праці працівників бюджетних установ 

відповідно до встановлених чинним законодавством умов оплати праці та 

розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за 

електричну енергію, теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 

природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 

установами, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості із 

зазначених видатків. Установити ліміти споживання енергоносіїв у фізичних 

обсягах по кожній бюджетній установі, виходячи із обсягів призначень, 

затверджених розпорядникам бюджетних кошів на 2014 рік.  

10. Установити, що керівники бюджетних установ утримують 

чисельність працівників та здійснюють фактичні видатки на заробітну плату, 

включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, 

матеріальну допомогу,  лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого 



для бюджетних установ у кошторисах. Поточні видатки, пов’язані з 

утриманням бюджетних установ, можуть здійснюватися розпорядниками 

бюджетних коштів у разі, коли відсутня заборгованість із заробітної плати. 

11. Надати право міському голові отримувати позики на покриття 

тимчасових касових розривів бюджету міста, пов’язаних із забезпеченням 

захищених видатків загального фонду, в першу чергу на оплату праці 

працівників бюджетних установ та нарахування на заробітну плату, 

придбання продуктів харчування та медикаментів, оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв, які відповідно до ст.43 Бюджетного кодексу України 

в обов’язковому порядку покриваються Головним управлінням Державної 

казначейської служби України в області в межах поточного бюджетного 

періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 

умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

12. Направити «Виділену субвенцію з державного бюджету місцевим 

бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах» КФК 170703  

(Управління) КЕКВ 3132 (Капітальний  ремонт інших об’єктів) в сумі 

71167,00  грн., а саме на капітальний ремонт:  вулиці Лисенка в м. Бережани  

- 26392,00 грн., вулиці Валова в м. Бережани -  24335,00 грн., вулиця Руська в   

м. Бережани -  20440,00 грн.  

13. Направити «Виділену субвенцію з державного бюджету місцевим 

бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах» КФК 170703  (МКП 

«Господар») КЕКВ 3210   (Капітальні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям))  в сумі 254033,00 грн. на капітальний ремонт вулиці Валова в 

м. Бережани.  

14. Направити «Виділену субвенцію з державного бюджету місцевим 

бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах» КФК 170703  (МКП 

«Господар») КЕКВ 2610 (Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям) в сумі 99950,00 грн. на поточний ремонт вулиці 

Шевченка в   м. Бережани. 

15.  Направити «Виділену субвенцію з державного бюджету місцевим 

бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і 

доріг комунальної власності у населених пунктах» КФК 170703  (МКП 

«Господар») КЕКВ 2610 (Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям) в сумі 53050,00 грн. на утримання вулиць і доріг   

м. Бережани ( по вулицях: Шевченка, Привокзальна, Лепких, Львівська, Івана 

Франка, Руській, Січових Стрільців, Лесі Українки, Б.Хмельницького, 8 

Березня, Грушевського).  

16. З метою наповнення власних дохідних джерел міського бюджету та 

забезпечення виконання міських програм надати право виконавчому комітету  

міської ради здійснювати на конкурсних засадах розміщення  тимчасово 

вільних бюджетних коштів на рахунках міського бюджету,  у банківських 



установах на умовах депозитного обслуговування бюджетних коштів, 

відповідно до  Порядку, визначеного  Кабінетом Міністрів України.  

16.  Додатки № 1- 5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

17. Контроль за виконанням рішення доручити планово-бюджетній 

комісії міської ради. 

 

Міський голова                                                   В.Я. МУЗИЧКА  
 


